
Protokół nr 4/2023 

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, 

Opieki Społecznej, Ładu i  Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie 

Oczy 

 

 

Pan przewodniczący komisji A. Mach rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Spotkanie z przedstawicielami służb mundurowych (straż graniczna, policja, straż 

pożarna). 

2. Informacja na temat działalności KGW. 

3. Informacja na temat działalności klubów sportowych, rozwój sportu w Gminie 

Wielkie Oczy. 

4. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Pan Komendant Placówki SG 

w Korczowej ppłk. Marek Soliszewski, Pan Komendant Komisariatu Policji w Oleszycach kom. 

Marek Kobylarz, Pani przedstawicielka KGW ze Skolina, przewodnicząca KGW z Kobylnicy 

Ruskiej Pani Karolina Witt, Prezes LKS Unia Łukawiec Pan Zenon Brzyski, Prezes LKS Gwiazda 

Wielkie Oczy Pan Dariusz Fedyk. 

 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

 Pan przewodniczący oddał głos Panu Komendantowi Placówki SG w Korczowej ppłk. 
Markowi Soliszewskiemu, który przedstawił informację dotyczącą ochrony granicy 
państwowej w tym na terenie Gminy Wielkie Oczy (zał. nr 2 do protokołu). Pan radny R. 
Osowski poruszył temat ruchu na drodze tzw. „kopalniance”. Zauważył, że kierujący pojazdami 
nie dostosowują się do zakazu ruchu. Poprosił aby zwiększyć ilość kontroli w tamtym terenie 
aby poprawić bezpieczeństwo ruchu. Pan radny R. Osowski zapytał również o relokacje 
mieszkańców państw afrykańskich. Pan komendant M. Soliszewski odpowiedział, że naszych 
terenów ten temat nie dotyczy. Pan radny A. Mach zapytał o przewóz samochodów 
osobowych przez granicę. Pan komendant M. Soliszewski odpowiedział, że aktualnie są to 



pojedyncze przypadki, po kilka, kilkanaście aut na dobę. Sytuacja taka powinna się utrzymywać 
do momentu kiedy nie zmienią się przepisy na Ukrainie. Pan radny W. Sęga zapytał o 
możliwości dofinansowania do remontu dróg gminnych uczęszczanych przez SG. Pan 
komendant M. Soliszewski odpowiedział, że nie ma środków na taki cel. 

Pan przewodniczący oddał głos Panu Komendantowi Komisariatu Policji w Oleszycach 
kom. Markowi Kobylarz, który przedstawił analizę stanu zagrożenia i realizacji czynności 
służbowych przez dzielnicowych w rejonach nr 16 i 17 Zespołu Dzielnicowych w Wielkich 
Oczach (zał. nr 3 do protokołu) oraz poinformował, że od strony Majdanu Lipowieckiego 
prowadzone są kontrole samochodów przejeżdżających przez drogę „kopalniankę” ale 
poinformuje Komendanta KPP w Lubaczowie aby wzmocnić kontrole. Pan radny R. Osowski 
zapytał czy w naszej gminie są rodziny, w których jest przemoc w rodzinie. Pan komendant 
M. Kobylarz odpowiedział, że w gminie występują takie rodziny, wówczas zakładana jest 
niebieska karta oraz jest jeden przypadek rodziny, której odebrano dziecko. 

 

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący oddał głos Pani przedstawicielce KGW ze Skolina, która 
przedstawiła sprawozdanie z działalności KGW Skolin za 2022 rok (zał. nr 4 do protokołu). Pani 
M. Preweda odczytała sprawozdanie z działalności KGW Łukawiec (zał. nr 5 do protokołu), Pan 
K. Gujda odczytał sprawozdanie z działalności KGW Majdan Lipowiecki (zał. nr 6 do protokołu). 
Do powyższych sprawozdań pytań i dyskusji nie było. Pan przewodniczący oddał głos 
przewodniczącej KGW z Kobylnicy Ruskiej Pani Karolinie Witt, która przedstawiła 
sprawozdanie z działalności KGW z Kobylnicy Ruskiej (zał. nr 7 do protokołu). Pan radny R. 
Osowski poruszył temat utrudnionego dostępu do świetlicy. Pani przewodnicząca K. Witt 
poinformowała, że współpraca zależy od grupy, która aktualnie stacjonuje w świetlicy. Jedna 
grupa fajnie współpracuje, a inna zabrania wstępu. Pan prezes D. Fedyk zapytał jakim 
budżetem na rok dysponuje KGW. Pani przewodnicząca K. Witt odpowiedziała, że dotacja 
wynosi 5 tys. zł (w bieżącym roku została zwiększona do 8 tys. zł) plus nagrody z konkursów. 
Nadmieniła również, że koszt organizacji stoiska tj. kwota ok 1,5 tys. zł. Pani przewodnicząca 
K. Witt poinformowała, że od przyszłego roku część KGW może zrezygnować z działalności 
gdyż najprawdopodobniej będą wprowadzane kasy fiskalne. 

 

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący oddał głos Panu prezesowi D. Fedyk, który przedstawił informację 
na temat działalności klubu LKS Gwiazda Wielkie Oczy (zał. nr 8 do protokołu) oraz podkreślił, 
że sportowo są w stanie zrobić dużo jednak do tego potrzebne są finanse. Pan prezes D. Fedyk 
przedstawił wycenę regeneracji płyty boiska. 

Pan przewodniczący oddał głos Panu prezesowi Z. Brzyskiemu, który przedstawił 
informację na temat działalności klubu LKS Unia Łukawiec (zał. nr 9 do protokołu) oraz poprosił 
o zakup kosiarki wrzecionowej do koszenia płyty boiska. Rozpoczęła się dyskusja na temat 
koszenia i odpowiedniego dbania o płytę boiska. 

 



Przystąpiono do realizacji pkt. 4 porządku posiedzenia. 

 W sprawach bieżących dyskusji nie było. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący A. Mach podziękował 

wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 9:40. 

 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                   Antoni Mach 

 

 

 


